
    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
              
            
          
          
      [image: Domů]
    
        Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše
    
  


                          
            Toggle navigation
            
            
            
          
              


                    
            
    
            Hlavní navigace


      
      	
                                        Domů
              
	
                                                                    O škole 
                        	
                                        Kontakty
              
	
                                        Zaměstnanci
              
	
                                        Charakteristika školy
              
	
                                        Údaje o pracovnících školy
              
	
                                        Školní poradenské pracoviště
              
	
                                        Školská rada
              
	
                                        Výroční zprávy
              
	
                                        Inspekční zprávy
              
	
                                        Vzory darovacích smluv
              
	
                                        GDPR
              
	
                                        Pravidla pro poskytování informací
              
	
                                        Informace pro oznamovatele
              


  
              
	
                                                                    Studium 
                        	
                                        Organizace školního roku
              
	
                                        Časový rozvrh hodin
              
	
                                        Seznam tříd (Edupage)
              
	
                                        Školní a klasifikační řád
              
	
                                        Učební plány
              
	
                                        Volitelné předměty
              
	
                                        Maturitní zkoušky
              
	
                                        Závěrečné práce
              
	
                                        ŠVP
              
	
                                        Školní ISIC/ITIC karty
              
	
                                        Dokumenty pro rodiče
              
	
                                        Pravidla pro vzdělávání podle individuálního plánu
              
	
                                        Průvodce prváka (PDF)
              


  
              
	
                                                                    Přijímací řízení 
                        	
                                        Osmileté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Čtyřleté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Charakteristika jednotlivých typů tříd
              
	
                                        Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
              
	
                                        Pozvánka na Den otevřených dveří (16.1.2024)
              
	
                                        Doprovodná prezentace o přijímacích zkouškách ze Dne otevřených dveří (17.1.2023)
              


  
              
	
                                                                    Aktivity a oznámení 
                        	
                                        Oznámení pro veřejnost
              
	
                                        Akce školy
              
	
                                        Soutěže
              
	
                                        Český jazyk
              
	
                                        Anglický jazyk
              
	
                                        2. cizí jazyk
              
	
                                        Matematika
              
	
                                        Fyzika
              
	
                                        Informatika a programování
              
	
                                        Chemie
              
	
                                        Biologie
              
	
                                        Zeměpis
              
	
                                        Dějepis-Sv-DU
              
	
                                        Estetická výchova
              
	
                                        Tělesná výchova a sport
              


  
              
	
                                                                    Historie 
                        	
                                        Dějiny gymnázia
              
	
                                        Seznam absolventů
              
	
                                        Seznam profesorů
              
	
                                        Ředitelé gymnázia
              
	
                                        Obory, v nichž vynikli profesoři a absolventi
              
	
                                        Historické publikace
                        	
                                        Historie
              


  
              
	
                                        Oslavy 155. výročí založení gymnázia
              


  
              
	
                                                                    Média 
                        	
                                        Fotogalerie
              
	
                                        Video
              
	
                                        Instagram – Jaroška v pohybu
              


  
              
	
                                                                    Odkazy 
                        	
                                        Studentský parlament
              
	
                                        Matematická olympiáda
              
	
                                        Vizuální identita školy
              
	
                                        Jaroška TechWiki
              
	
                                        JaroškaRun
              
	
                                        Facebook školy
              


  
              


  

  

  


        

                
  
  
    

            
            
                  

                                        
    


  



                  
                
                          
            
        


  
  
    
      
      
          


  
      
      
Jaroška má novou partnerskou školu. S Kaunasem nás nově pojí i Erasmus+

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
horakova
 dne 
16.08.2023 - 17:22
        
      

    
  
  
    
            Kvůli ruské invazi na Ukrajinu jsme ukončili naše letité partnerství s lyceem v Sosnovém Boru. Ani do Lvova, kde má naše škola spřátelené jazykové gymnázium, teď kvůli válce jezdit nemůžeme. Protože jsme ale nechtěli, aby se současná situace podepsala na výuce ruštiny, začali jsme ihned hledat další evropské země, kde se dá rusky domluvit. Volba padla na Litvu, region města Kaunas. Pojí nás s ním hned dvojité přátelství – jednak je celý region partnerskou oblastí Jihomoravského kraje. Za druhé je také samotný Kaunas partnerem města Brna. Vloni na konci června jsme proto poprvé vyrazili právě do tohoto litevského města.

Letos jsme do Kaunasu vycestovali znovu, naše exkurze trvala od 26. června do 4. července. V Mezinárodním kaunaském gymnáziu jsme opět uspořádali projektový den, tentokrát zaměřený na srovnávání systémů třídění odpadu v obou zemích. Žák tamního gymnázia Stěfan Misočenko si pro projektový den připravil i speciální krátkometrážní film. Zhlédnout ho můžete níže.





      	Číst dále o Jaroška má novou partnerskou školu. S Kaunasem nás nově pojí i Erasmus+


  





    


  
      
      
Protiatomový kryt i kancelář běloruské prezidentky. Litva má stále čím překvapovat

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
horakova
 dne 
16.08.2023 - 14:56
        
      

    
  
  
    
            Dva tisíce šest set kilometrů autobusem. Osm dní na cestách. Tři největší města. Čtyři hostely. Sedm exkurzí v ruštině. Tři učitelé, ale hlavně pětadvacet studentů gymnázia. Tak by se dalo v číslech vyjádřit vše podstatné z letošní ruskojazyčné expedice do Litvy, kterou jsme podnikli na přelomu června a července. Nenechte se ale zmást, čísla rozhodně nemohou vyjádřit všechno.

Exkurze ruského jazyka dříve směřovaly na Ukrajinu a také do Ruska. Kvůli ruské invazi jsme se ale vloni rozhodli hledat další evropské destinace, kde se dá rusky domluvit. Tou nejbližší je právě Litva. Protože je to země poměrně malá, chtěli jsme studentům ukázat všechno podstatné.





      	Číst dále o Protiatomový kryt i kancelář běloruské prezidentky. Litva má stále čím překvapovat


  





    


  
      
      
Kulturní ztráta pro Jarošku

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
16.08.2023 - 10:34
        
      

    
  
  
    
            O prázdninách (11. 7. 2023) zemřel v Paříži slavný absolvent Gymnázia na třídě Kapitána Jaroše, česko-francouzský spisovatel a esejista Milan Kundera. Celá kulturní veřejnost mu vzdala velkou poctu a přihlašuje si i Kunderovo mateřské gymnázium.

Milan Kundera maturoval v roce 1947/47 jako žák třídy 4.A na osmiletém Státním gymnáziu dr. Josefa Kudely, jehož jméno nesla Jaroška ( zal. 1867 jako jedno z prvních českých gymnázií na Moravě) od května 1946 do roku 1952.

[image: Milan Kundera]



      	Číst dále o Kulturní ztráta pro Jarošku


  





    


  
      
      
Pozvánka: 20. klubový večer Klubu přátel Jarošky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
14.08.2023 - 11:47
        
      

    
  
  
    
            20. klubový večer Klubu přátel Jarošky (KPJ) se bude konat U královny Elišky 29. 8. 2023 od 18.00 hodin.

Pro zajištění potřebného počtu míst prosíme o registraci účastníků e-mailem na adrese varejka[zavináč]jaroska.cz.


      	Číst dále o Pozvánka: 20. klubový večer Klubu přátel Jarošky


  





    


  
      
      
I cesta může být cíl...

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
05.07.2023 - 12:07
        
      

    
  
  
    
            Projekt kvart je tradiční a oblíbená událost, která završuje studium na nižším gymnáziu. Letos jsme se rozhodli pro inovaci a místo, aby projekt probíhal v Brně, vykročili jsme do neznáma a vyrazili na expedice. Tomu ale předcházela dlouhá přípravná fáze. Projekt byl studentům představen těsně před Vánoci: zúčastnili se besedy se zkušeným cestovatelem a zvolili si typ expedice podle svých zájmů. Na pravidelných setkáních se týmy postupně propracovaly ke konkrétnímu plánu: definovaly si své cíle, zvážily rizika, dohodly si pravidla komunikace a rozhodování, rozdělily si role. Následně si studenti vytvořili detailní harmonogram na 4 dny, udělali rozpočet, zařídili si ubytování, dopravu i stravování. Ve druhém červnovém týdnu se kvartáni vypravili na cesty. 





      	Číst dále o I cesta může být cíl...


  





    


  
      
      
Ohlédnutí za Darmstadtem

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
05.07.2023 - 11:54
        
      

    
  
  
    
            „Bomba! Spousta krásných vzpomínek a nových kamarádů…“

Po několikaleté pauze měli nadšenci do němčiny opět příležitost navštívit hesenské město Darmstadt, ve kterém se nachází naše partnerská škola Edith-Stein-Schule. Hned na začátku června jsme vyrazili vstříc Německu, kde již na nás krom výměnných partnerů čekala i bavorská policie strážící hranice. V dopoledních hodinách konečně došlo k prvnímu opravdovému setkání a seznámení nad Kaffee und Kuchen. Přestože jsme únavou nebyli schopni mluvit ani česky, byl hned odpoledne německý program v plném proudu a my se museli adaptovat.





      	Číst dále o Ohlédnutí za Darmstadtem


  





    


  
      
      
DofE Jaroška 

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
05.07.2023 - 11:47
        
      

    
  
  
    
            V letošním roce se Jaroška zapojila do mezinárodního programu DOFE, jehož cílem je podpořit osobnostní rozvoj a dát každému šanci být #WorldReady, tedy připraven na výzvy moderního světa. Do plnění bronzové nebo stříbrné úrovně se pustilo 32 studentů z nichž 16 absolvovalo bronzové expedice DofE. Ty proběhly v oblasti přírodní rezervace Údolí Oslavy a Chvojnice, jedna s přírodovědným a druhá s kulinářským zaměřením.

[image: DOFE]



      	Číst dále o DofE Jaroška 


  





    


  
      
      
Exkurze za miliony

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
05.07.2023 - 11:36
        
      

    
  
  
    
            Čvacht, šplouch. „Ne, nešplouchá ti na maják,“ odpovídám Oliverovi, když za zvuků fontány ve Vaňkovce čekáme na poslední opozdilce. Je 28. června 2023 a hodiny právě odbíjejí devátou ráno. Dnes nás čeká prohlídka privátní banky a diskuze s ředitelem brněnské pobočky Patrikem Chovancem. Vstáváme a jdeme, zabočíme vpravo a pak rovně k přechodu. Tady už čeká náš průvodce. Všichni se vřele představíme a po krátkém přivítání začíná první přednáška.  

[image: Foto z banky]



      	Číst dále o Exkurze za miliony


  





    


  
      
      
Nuda v Brně? Co takhle zkusit šifrovačku!

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
05.07.2023 - 11:28
        
      

    
  
  
    
            Nastal poslední týden školního roku a s ním přišla i dlouho plánovaná šifrovací hra pro veřejnost z dílny společnosti Cryptomania. Protože jsme nebojácní kvartáni, odhodlali jsme se pro tu nejtěžší obtížnost, nesoucí název Fantom Brna.

[image: Fantom Brna]


      	Číst dále o Nuda v Brně? Co takhle zkusit šifrovačku!


  





    


  
      
      
Podařilo se…

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
03.07.2023 - 15:17
        
      

    
  
  
    
            Výsledky již vyhodnocených literárních soutěží, jichž se studenti našeho nižšího gymnázia letos zúčastnili, nám udělaly radost.

V literární části soutěže „Voda štětcem a básní“ s tématem „Živá voda“ získali za svou prózu 1. místo Timotej Horák (2.bg), 2. místo Kryštof Chaloupka (2.bg) a 3. místo Vítek Vraštil (3.bg).

V oblasti poezie zaujal svou básní Vojtěch Jančík (2.bg) a získal 2. místo.


      	Číst dále o Podařilo se…


  






    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹ Předchozí
          
        
	…
	
                                          
            
              Stránka
            3
        
	
                                          
            
              Stránka
            4
        
	
                                          
            
              Stránka
            5
        
	
                                          
            
              Stránka
            6
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            7
        
	
                                          
            
              Stránka
            8
        
	
                                          
            
              Stránka
            9
        
	
                                          
            
              Stránka
            10
        
	
                                          
            
              Stránka
            11
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
        
          Poslední stránka
          Poslední »
        
      


  

              
      
  Přihlásit se k odběru 


    

  





  


              

                              
              
    
  
    

      
            Rychlé odkazy

Edupage

Stravování

Moodle

Google Classroom

Průvodce prváka

Klub absolventů



      
  


  
    

      
            Partneři

[image: Jihomoravský kraj]

[image: SAKO logo]

[image: ČEZ]

[image: ]

[image: ][image: ]
[image: Erasmus+]

[image: OP VVV]

[image: ]

[image: PARK]

[image: DOFE]

[image: Photonics Explorer]

[image: ]

[image: logo MUNI Brno]



      
  


  


          
                  

  


      
        
    
  
    

      
            Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, p. o. © 2020


Přihlášení pro redaktory



      
  


  


    
  
  


    
    






























































  